
CITTA' DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

DIRIGENTE SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PROT. SETTORE N° 430 DEL 21/09/2022

PROTOCOLLO  SEGRETERIA GENERALE

N° 1729 DEL 21/09/2022

ALLEGATI

N°

OGGETTO:

SCORRIMENTO GRADUATORIA CONCORSO ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA, CATEGORIA D, 
POSIZIONE ECONOMICA D1 - CORPO DI POLIZIA LOCALE.  

Affari Generali
Segreteria Sindaco
Segretario Generale
Segreteria Generale
Assessore AA.GG.
Servizio Ragioneria
Revisore dei Conti
Albo pretorio
Commissione Controllo



OGGETTO:  SCORRIMENTO  GRADUATORIA  CONCORSO  ISTRUTTORE  DIRETTIVO  DI  VIGILANZA, 

CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1 – CORPO DI POLIZIA LOCALE.  

IL DIRIGENTE 

SETTORE AA.GG.II. 

Visto il  D.Lgs.  n.165  del  30.03.2001  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche  e  in  particolare  l’art.35,  comma  5  ter,  che  recita:  “Le 

graduatorie  dei  concorsi  per  il  reclutamento  del  personale  presso  le  amministrazioni  pubbliche  

rimangono vigenti per un termine di tre anni dalla data di pubblicazione. Sono fatti salvi i periodi di  

vigenza inferiori previsti da leggi regionali”; 

Visto l’art. 91, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 che recita: “Per gli enti locali le graduatorie concorsuali  

rimangono efficaci per un termine di tre anni dalla data di pubblicazione per l'eventuale copertura dei  

posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili, fatta eccezione per i posti istituiti  

o trasformati successivamente all'indizione del concorso medesimo”; 

Visto che con determinazione dirigenziale n.1407 del 12/08/2019 è stato indetto “Concorso pubblico per 

titoli ed esami per la copertura di 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di “Funzionario Cat. D/D1 

Corpo di Polizia Locale”; 

Dato  atto che  ad  espletamento  di  tutte  le  attività  di  rito,  in  data  12.07.2021  con  determinazione 

dirigenziale n.1284, sono stati approvati gli atti concorsuali,  graduatoria finale di merito e nomina del 

vincitore;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 13.07.2022 avente ad oggetto la modifica della 

delibera n.98/2022 di approvazione del piano triennale delle assunzioni 2022-2024, con la quale è stata 

programmata  ed  autorizzata  l’assunzione,  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  di  un  Funzionario  Polizia 

Locale, categoria D, posizione economica D1;



Visto il provvedimento adottato in data 03.08.2022 dalla Commissione per la stabilità finanziaria degli 

enti locali con cui è stata approvata la suddetta deliberazione GC n. 157/2022 del Comune di Nocera 

Inferiore;

Considerato che  l’Ente  dispone  di  propria  graduatoria  a  tempo  indeterminato,  approvata  con 

determinazione dirigenziale n.1284/2021 e che la stessa è in corso di validità;

Dato  atto che  il  Servizio  Personale  del  Comune  di  Nocera  Inferiore  ha  richiesto  la  disponibilità 

all’assunzione a tempo indeterminato ai candidati idonei della graduatoria, a partire dal primo candidato 

in posizione utile; 

Atteso che l’istituto dello scorrimento delle graduatorie risponde, da un lato, ad esigenze di economicità, 

efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa, in considerazione della finalità di contenimento della 

spesa pubblica e dei costi derivanti  dall’espletamento di nuove procedure concorsuali e, dall’altro, ad 

esigenze  funzionali  delle  pubbliche  amministrazione,  nonché all’esigenza  di  tutelare  la  posizione  dei 

soggetti utilmente collocati nelle graduatorie; 

Ritenuto di dover procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con determinazione dirigenziale 

n.1284/2021,  assumendo  Mario  Russo,  quale  primo  candidato  idoneo  disponibile,  con  decorrenza 

01.10.2022, da assegnare al Settore Polizia Locale, a tempo pieno e indeterminato;

Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale, nel rispetto delle 

norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;

Visti: 

• il CCNL Funzioni Locali 2016/2018; 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;

 • il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 • lo Statuto dell’Ente; 

• il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

• il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA



1. per le motivazioni in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte;

2. di  assumere  nei  ruoli  dell’Ente,  con decorrenza  01.10.2022,  Russo  Mario  con la  qualifica  di 

Istruttore Direttivo di Vigilanza Cat. D/D1 da assegnare al Corpo di Polizia Locale a tempo pieno 

e  indeterminato,  quale  primo  candidato  idoneo  risultante  dalla  graduatoria  riportata  nella 

determinazione  dirigenziale  n.1284/2021  afferente  il  concorso  di  che  trattasi,  demandando 

all’Ufficio Personale gli adempimenti consequenziali;

3. di  dare  atto  che  l’assunzione  avviene  mediante  stipula  di  contratto  di  lavoro  individuale  con 

decorrenza dal 01/10/2022;

4. di  registrare  il  presente  atto  sul  Registro  Generale  e,  di  disporre  la  pubblicazione  sul  sito 

istituzionale  nell’apposita  sezione  dell’Amministrazione  Trasparente,  ed  all’Albo  Pretorio 

dell’Ente, ai sensi della L. n. 69/2009 e del D.Lgs. n.33/2013;

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

lìart.147 bis del D.Lgs.n.267/2000.

                                                                                                      Il Dirigente AA.GG.II

                                                                                                           Servizio Personale

                                                                                                         Dr.ssa Silvia Esposito


